Ассоциация «Саморегулируемая организация «Белгородское

сообщество проектных организаций»

(Ассоциация СРО БЕЛАСПО)

308000, город Белгород, ул. Князя Трубецкого, 40.

Российская Федерация, город Белгород.  «15» декабря две тысячи двадцатого года.

Протокол №2 очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО БЕЛАСПО

Наименование предприятия согласно Уставу: Ассоциация «Саморегулируемая

организация «Белгородское сообщество проектных организаций» (далее  по тексту протокола –

Ассоциация СРО БЕЛАСПО или Ассоциация).

Место проведения заседания: РФ, Белгородская область, г. Белгород, ул. К.

Трубецкого, 40.

Вид заседания и форма его проведения: общее собрание (дистанционная форма

проведения).

Дата проведения заседания: «15» декабря 2020 г.

Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в заседании: 09 часов 00

минут 16 ноября 2020 года.

Время окончания регистрации лиц, имеющих право на участие в заседании: 18 ч. 00

мин. 14 декабря 2020 года.

Дата и время начала рассмотрения поступивших предложений и подсчет

бюллетеней: 15.12.2020 года 10 ч.00 мин.

Дата и время окончания рассмотрения поступивших предложений и подсчет

бюллетеней: 15.12.2020 года 12 ч. 00 мин.

Члены Ассоциации СРО БЕЛАСПО согласно реестру членов Ассоциации СРО

БЕЛАСПО: 194 (сто девяносто четыре) члена.

Полномочия представителей членов Ассоциации СРО БЕЛАСПО проверены.

На 18 час. 00 минут 14.12.2020 года на голосование по повестке общего собрания

представлено 131 бюллетеней, что составляет 68% членов Ассоциации СРО БЕЛАСПО.

Общее количество голосов учитываемых при принятии решений по всем вопросам

повестки общего собрания – 131 (сто тридцать один) голос.

           Общее количество голосов, учитываемых при принятии решений по всем вопросам

повестки дня – 131 (сто тридцать один) голос.

В соответствии с ФЗ «О некоммерческих организациях», Градостроительным

Кодексом РФ и положениями Устава Ассоциации СРО БЕЛАСПО, кворум по всем

вопросам повестки дня имеется, заседание правомочно.

Избрана счетная комиссия в составе: Осыков Александр Иванович – председатель

комиссии; Бабенкова Елена Ивановна, Одинцов Сергей Владимирович – члены комиссии.

Председателем собрания единогласно избран Серечев Геннадий Григорьевич.

Секретарем собрания единогласно избран Осыков Александр Иванович.

Предварительная повестка дня и порядок проведения тайного голосования

утверждены Протоколом № 26 заседания Коллегии Ассоциации СРО БЕЛАСПО от

09.11.2020 года. Замечаний и предложений по повестке дня от членов Ассоциации СРО

БЕЛАСПО не поступило.

Повестка дня:

1. Об избрании Коллегии Ассоциации.

2. Об избрании Председателя Коллегии Ассоциации.

2

1. По первому вопросу повестки дня:

Рассмотрен доклад исполнительного директора Ассоциации СРО БЕЛАСПО Осыкова

А.И., который ознакомил с поступившими от ООО НПФ «Эколог-проект», ООО «АСП-проект»

и ООО «Регионстройинвест» письменными предложениями о включении в бюллетень для

тайного голосования по составу Коллегии Ассоциации СРО БЕЛАСПО следующих кандидатур:

1. Гоголь Ирина Ярославна – заместитель директора ООО «АСП-проект».

2. Доценко Владимир Николаевич – главный конструктор ООО «Белгородстроймонтажпроект».

3. Дроздов Алексей Владимирович - генеральный директор ООО «Айстром».

4. Ильяев Сергей Семенович – почетный архитектор РФ, кандидат социологических наук,

директор ООО «Межрегиональный центр экспертизы» (независимый кандидат).

5. Компаниец Александр Иванович - главный инженер ООО «Центрогипроруда».

6. Никифоров Сергей Семенович — председатель Совета директоров АО институт

«Белгородгражданпроект».

7. Осовских Евгений Васильевич – советник РААСН, кандидат технических наук, главный

конструктор Академического центра РААСН (независимый кандидат).

8. Серечев Геннадий Григорьевич – главный инженер ООО «Регионстройинвест».

Результаты голосования по вопросу повестки дня №1:

При вскрытии урны для тайного голосования оказалось 131 бюллетень.

Результаты тайного голосования следующие:

1. Кандидаты в состав Коллегии Ассоциации:

№ Фамилия, имя, отчество кандидата ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Гоголь Ирина Ярославна 130 нет 1

2. Доценко Владимир Николаевич 130 нет 1

3. Дроздов Алексей Владимирович 130 нет 1

4. Ильяев Сергей Семёнович 129 1 1

5. Компаниец Александр Иванович 130 нет 1

6. Никифоров Сергей Семёнович 130 нет 1

7. Осовских Евгений Васильевич 130 нет 1

8. Серечев Геннадий Григорьевич 130 нет 1

Таким образом, по результатам тайного голосования квалифицированным большинством

голосов избран состав Коллегии Ассоциации в количестве 8 человек:

1. Гоголь Ирина Ярославна

2. Доценко Владимир Николаевич

3. Дроздов Алексей Владимирович

4. Ильяев Сергей Семёнович

5. Компаниец Александр Иванович

6. Никифоров Сергей Семёнович

7. Осовских Евгений Васильевич

8. Серечев Геннадий Григорьевич

Решение по вопросу повестки дня №1:

Утвердить состав Коллегии Ассоциации СРО БЕЛАСПО со сроком полномочий 2

года в количестве 8 человек: